
Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

366701. Чеченская Республика, Серноводский район, с. Серноводское, ул. Мичурина, 4, 
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001 
к/ телефон - факс 887154 2 22 04, э/а: ио sunzha@mail.ru, сайт: sunzharoo.do95.ru

ПРИКАЗ

29.10.2021 г. с. Серноводское №144-п

Об итогах мониторинга качества образования 
в 5, 9, 10-х классах по математике и русскому языку

Согласно плану работы МУ «Отдел образования Серноводского 
муниципального района» на 2021-2022 учебный год, на основании приказа от 
12.10.2021 г. №121-п с 13 по 25 октября 2021 года проведен мониторинг 
качества образования в 5, 9 и 10 классов по математике и русскому языку 
общеобразовательных учреждений Серноводского муниципального района. 
На основании результатов мониторинга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администрации общеобразовательных учреждений обсудить с 
руководителями ШМО результаты мониторинга и взять на контроль изучение 
математики и русского языка в основной школе, обеспечить эффективную 
подготовку по улучшению качества образования этих предметов.

2. Учителям русского языка и математики активизировать работу по 
устранению пробелов знаний обучающихся выявленных в ходе мониторинга, 
ввести в практику тематический учет знаний и пробелов, проводить 
индивидуальные занятия, консультации в зависимости от учебных 
возможностей обучающихся.

3. На уроках русского языка, математики и консультациях практиковать 
тестовые задания по усвоению необходимых знаний и навыков, применять в 
работе технологии индивидуального и личностно - ориентированного 
обучения.

4.Контроль за испол 
начальника

Начальник

дайцого приказа возложить на заместителя

М.У. Абдусаламов

mailto:sunzha@mail.ru
sunzharoo.do95.ru


С приказом ознакомлены:

Гудиев А.А.
Гансуева М.Р.
Конгиев Ю.М. (/
Батукаева Л.М. уУУ/У
Чагаева З.А.
Эльгукаева А.М/Х Ж,/
Шаипова Е. А. ~
Мержуева Л.М. <, 
Кагирова Х.Р *уу^У____


		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа




